
 1 

Z á p i s  
 

 

z 1. zasedání Zastupitelstva města Sušice konaného dne 19. října 2022 v 16.00 hodin 

v budově kina v Sušici 

 

 

Program:  

 

1. Zahájení  

2. Volba mandátové komise 

3. Složení slibu členů nového zastupitelstva města 

4. Volba volební a návrhové komise 

5. Volba starosty - zpráva volební komise o volbě starosty 

6. Volba místostarostů - zpráva volební komise o volbě místostarostů 

7. Volba členů rady města - zpráva volební komise o volbě členů rady města 

8. Zřízení finančního výboru a kontrolního výboru a stanovení počtu jejich členů 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

J e d n á n í: 

 

 

 

1. Zahájení  

 

První zasedání Zastupitelstva města v Sušici zahájil pan Ing. Václav Švehla jako nejstarší člen 

zastupitelstva města. Přivítal všechny přítomné občany. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina členů zastupitelstva města, proto je schopno přijímat usnesení ke všem 

bodům programu. Omluven z jednání je pan MUDr. Jakub Cimický. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje program jednání.  

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

Zapisovatelkou dnešního jednání byla jmenována: Marie Valdmanová. 

 

Ověřovateli zápisu jmenováni: PhDr. Jan Lhoták, Bc. Lucie Mikulová. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 



 2 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

2. Volba mandátové komise  

 

Návrh usnesení: 

Pro platnost volby byla navržena mandátová komise v tomto složení: Bohumil Dach, 

Ing. Milena Stárková, Miroslav Švarc. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

Ing. Václav Švehla požádal jmenované, aby se ujali své funkce a přerušil jednání po dobu 

ověření mandátu. 

Ing. Milena Stárková přednesla zprávu o ověření platnosti volby všech členů zastupitelstva 

města bez připomínek. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu mandátové komise o ověření platnosti voleb. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

3. Složení slibu členů nového zastupitelstva města 

 

Zákonem předepsaný slib přednesl pan tajemník Mgr. Petr Novák. 

 

Jako první člen složil slib pan Mgr. Jonáš Bartoš a dále dle abecedního pořadí všichni členové 

zastupitelstva města složili slib pronesením slova „slibuji“ a podpisem.  

 

 

 

 



 3 

4. Volba volební a návrhové komise 

 

Návrh usnesení: 

Pro volbu starosty, místostarosty, členů rady města a pro návrh usnesení byla navržena 

volební a návrhová komise ve složení: Mgr. Jonáš Bartoš, Jan Janda,Mgr. Jitka Kroupová. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

 

Dále Ing. Václav Švehla navrhl, aby v tomto volebním období byl zvolen uvolněný starosta,  

jeden uvolněný místostarosta, který zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, 

kdy nevykonává funkci, jeden neuvolněný místostarosta a 7 členů rady. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města schvaluje uvolněného starostu, jednoho uvolněného místostarostu, který 

zastupuje starostu v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, jednoho 

neuvolněného místostarostu a 7 členů rady města. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

 

5. Volba starosty – zpráva volební komise o volbě starosty 

 

Ing. Václav Švehla vyzval zástupce jednotlivých stran, aby přednesli návrh kandidáta 

na funkci starosty města. 

Pan František Jelínek na základě dohody 3 volebních stran (ODS, SNK Sušická veřejnost a 

ANO 2011) navrhl na funkci starosty pana Bc. Petra Mottla.  

Pan Pavel Hais navrhl na funkci starosty za Českou pirátskou stranu pana Ing. Václava Radu. 

Ostatní strany nenavrhly žádného kandidáta na funkci starosty. 

Pan Jan Janda vyzval pana Bc. Petra Mottla a Ing. Václava Radu, aby se vyjádřili, 

zda s kandidaturou souhlasí.  

Pan starosta Bc. Petr Mottl prohlásil, že s kandidaturou souhlasí.  

Pan Ing. Václav Rada prohlásil, že s kandidaturou souhlasí.  

Ing. Václav Švehla požádal volební komisi, aby se ujala své práce. Hlasováno bude 

dle abecedního pořadí. 

 



 4 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí pana Bc. Petra Mottla starostou města Sušice. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 9, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Dach B., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., Lhoták J., Mottl P., Požárek 

K., Staněk J., Švarc M., Zelený T.) 

PROTI: 9 (Hais P., Janda J., Janda K., Kroupová J., Mikulová L., Rada V., Rendl K., 

Stárkova M., Švehla V.) 

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

Pan Jan Janda prohlásil, že pan Bc. Petr Mottl získal 11 hlasů pro. Pan Bc. Petr Mottl 

je zvolen na další čtyřleté volební období starostou města Sušice.  

 

Volba druhého kandidáta se již nekonala, z důvodu zvolení starosty nadpoloviční většinou 

členů zastupitelstva. 

 

Pan starosta všem poděkoval za projevenou důvěru a slíbil, že funkci starosty bude vykonávat 

poctivě a zodpovědně. 

 

Ing. Václav Švehla předal řízení panu starostovi Bc. Petru Mottlovi. 

 

6. Volba místostarostů – zpráva volební komise o volbě místostarostů 

 

Pan starosta se ujal slova a vyzval zástupce jednotlivých stran, aby přednesli návrh na funkci 

místostarosty. 

Pan starosta Bc. Petr Mottl na základě dohody 3 volebních stran (ODS, SNK Sušická 

veřejnost a ANO 2011) navrhl na funkci uvolněného místostarosty pana Františka Jelínka. 

Pan Jan Janda vyzval pana Františka Jelínka, aby se vyjádřil, zda s kandidaturou souhlasí.  

 

Pan František Jelínek prohlásil, že s kandidaturou souhlasí. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí pana Františka Jelínka jako uvolněného místostarostu. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 9, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Dach B., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., Lhoták J., Mottl P., Požárek 

K., Staněk J., Švarc M., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 9 (Hais P., Janda J., Janda K., Kroupová J., Mikulová L., Rada V., Rendl K., 

Stárkova M., Švehla V.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

 

Pan Jan Janda prohlásil, že pan František Jelínek získal 11 hlasů pro. Pan František Jelínek 

je zvolen na další čtyřleté volební období místostarostou města.  



 5 

 

Ing. Jan Staněk navrhuje na funkci neuvolněného místostarosty Ing. Karla Požárka. 

 

Pan Jan Janda vyzval pana Ing. Karla Požárka, aby se vyjádřil, zda s kandidaturou souhlasí.  

 

Pan Ing. František Požárek prohlásil, že s kandidaturou souhlasí. 

 

Ostatní strany nenavrhly žádného kandidáta na funkci místostarosty. 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí pana Ing. Karla Požárka jako neuvolněného místostarostu. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 9, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Dach B., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., Lhoták J., Mottl P., Požárek 

K., Staněk J., Švarc M., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 9 (Hais P., Janda J., Janda K., Kroupová J., Mikulová L., Rada V., Rendl K., 

Stárkova M., Švehla V.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

Pan Jan Janda prohlásil, že pan Ing. Karel Požárek získal 11 hlasů pro. Pan Ing. Karel Požárek 

je zvolen na další čtyřleté volební období místostarostou města.  

 

Oba místostarostové všem poděkovali za projevenou důvěru a slíbili, že funkci budou 

vykonávat smysluplně a zodpovědně. 

 

 

7. Volba členů rady města – zpráva volební komise o volbě členů rady města 
 

Pan starosta vyzval zástupce jednotlivých stran, aby přednesli návrh na členy rady města.  

 

Ing. Zelený na základě dohody 3 volebních stran (ODS, SNK Sušická veřejnost a ANO 2011) 

navrhl na funkci členů rady města tyto kandidáty: pana Mgr. Jonáše Bartoše, paní 

Mgr. Dagmar Karlíkovou, pana Bohumila Dacha a pana MDDr. Lukáše Kohouta.  

 

Kandidaturu přijali všichni navržení kandidáti. 

 

Poté proběhlo hlasování o jednotlivých navržených kandidátech podle abecedního pořadí:  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí jako člena rady města Mgr. Jonáše Bartoše.  

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 8, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Dach B., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., Lhoták J., Mottl P., Požárek 

K., Staněk J., Švarc M., Zelený T.) 

PROTI: 8 (Hais P., Janda J., Janda K., Kroupová J., Mikulová L., Rada V., Rendl K., 

Stárkova M.) 

ZDRŽELO SE: 1 (Švehla V.) 



 6 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

Pan Jan Janda prohlásil, že pan Mgr. Jonáš Bartoš získal 11 hlasů pro, proto je zvolen na další 

čtyřleté volební období členem rady města.  

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí jako člena rady města Bohumila Dacha. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 9, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Dach B., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., Lhoták J., Mottl P., Požárek 

K., Staněk J., Švarc M., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 9 (Hais P., Janda J., Janda K., Kroupová J., Mikulová L., Rada V., Rendl K., 

Stárkova M., Švehla V.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

Pan Jan Janda prohlásil, že pan Bohumil Dach získal 11 hlasů pro, proto je zvolen na další 

čtyřleté volební období členem rady města.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí jako členku rady města:  Mgr. Dagmar Karlíkovou. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 9, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Dach B., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., Lhoták J., Mottl P., Požárek 

K., Staněk J., Švarc M., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 9 (Hais P., Janda J., Janda K., Kroupová J., Mikulová L., Rada V., Rendl K., 

Stárkova M., Švehla V.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

Pan Jan Janda prohlásil, že paní Mgr. Dagmar Karlíková získala 11 hlasů pro, proto 

je zvolena na další čtyřleté volební období členkou rady města.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města volí jako člena rady města:  MDDr. Lukáše Kohouta. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 9, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 11 (Bartoš J., Dach B., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., Lhoták J., Mottl P., Požárek 

K., Staněk J., Švarc M., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 9 (Hais P., Janda J., Janda K., Kroupová J., Mikulová L., Rada V., Rendl K., 

Stárkova M., Švehla V.) 

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 



 7 

Pan Jan Janda prohlásil, že pan MDDr. Lukáš Kohout získal 11 hlasů pro, proto je zvolen 

na další čtyřleté volební období členem rady města.  

 

Jednání rady města se koná dle potřeby zpravidla 1x za 14 dní a je neveřejné. 

 

8. Zřízení finančního a kontrolního výboru a stanovení počtu členů 
 

Zastupitelstvo města je v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) a § 117 a následující, zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, povinno zřídit finanční výbor 

a kontrolní výbor.  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města zřizuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) a § 117 a následující, zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, své výbory kontrolní výbor 

a finanční výbor. 

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

 
V předcházejícím období pracoval kontrolní a finanční výbor v 9 členném obsazení.  

Pan starosta navrhl, aby tento počet byl pro následující volební období v počtu 7 členů. 

 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města rozhodlo o počtu 7 členů v kontrolním a finančním výboru ve volebním 

období 2022 – 2026.  

Rozhodnutí zastupitelstva: Návrh schválen. 

Pro: 20, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0, Omluveno: 1 

PRO: 20 (Bartoš J., Dach B., Hais P., Janda J., Janda K., Jelínek F., Karlíková D., Kohout L., 

Kroupová J., Lhoták J., Mikulová L., Mottl P., Požárek K., Rada V., Rendl K., Staněk J., 

Stárkova M., Švarc M., Švehla V., Zelený T.) 

PROTI: 0  

ZDRŽELO SE: 0  

NEHLASOVALO: 0  

OMLUVENO: 1 (Cimický J.) 

 

 

9. Diskuse 

 

 

Všem zastupitelům budou zaslány podklady k nemocnici a zákon o obcích. 

 

Jednání rady města proběhne v pondělí dne 31. října 2022, jednání zastupitelstva 

dne 14. prosince 2022. Termíny budou zaslány e-mailem. Dále proběhne pracovní jednání 

zastupitelstva, termín bude upřesněn. Dále se uskuteční prohlídka příspěvkových organizací 



 8 

města pro nové zastupitele. Pan starosta požádal, aby do jednání zastupitelstva byli 

nominováni členové zastupitelstva, kteří budou oddávat a dále členové do kontrolního 

a finančního výboru. 

 

 

Bc. Lucie Mikulová požádala o doplnění zápisu o následující vyjádření: Paní 

požádala paní zastupitelku Karlíkovou o písemnou odpověď na její dotazy, viz audio záznam 

zastupitelstva.  

 

 

Dále proběhla rozsáhlá diskuse (viz záznam).  

 

 

Pan starosta poděkoval všem voličům, všem zvoleným zastupitelům a těší se na spolupráci 

v trochu jiném kulturním prostředí. 

 

 

 

10. Závěr 

 

Pan starosta poděkoval všem za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

 

O v ě ř o v a t e l é : 

 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Jan Lhoták                                                                                      Bc. Lucie Mikulová 

ověřeno dne: 26. 10. 2022          ověřeno dne: 26. 10. 2022 

 

 

 

 

 

Zapsala: Marie Valdmanová 

Dne 19. 10. 2022  

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl           František Jelínek 

starosta města                  místostarosta 

 




